
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66 
 
 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 
 
Správce osobních údajů: 
Základní škola a Mateřská škola Hradec Králové – Svobodné Dvory, 
Spojovací 66, Hradec Králové, IČ: 70886075, datová schránka: dv5tdjd, 
email: reditelna@zssvobodnedvory.cz , tel: 495 436 033, zastoupená Mgr. Pavlem Baldou 
(dále jen správce) 
Jmenovaný pověřenec: Bc. Stanislava Krupičková, tel: 495 707 408, email: 
poverenec@mmhk.cz 
 

Sepsáno v Hradci Králové dne: ______________________________ 

Žák/žákyně (dále jen subjekt údajů): ______________________________ 

datum narození: ______________________________ 

Zákonný zástupce: ______________________________ 

Tento souhlas poskytuji na celé období vzdělávání mého dítěte na této škole a na zákonem               
stanovenou dobu nezbytnou pro jejich zpracování. Souhlas poskytuji pouze Základní          
a Mateřské škole, Hradec Králové - Svobodné Dvory, která bez zákonem stanovených           
případů nesmí tyto osobní údaje poskytnout dalším osobám a musí tyto údaje zabezpečit             
před neoprávněným nebo nahodilým přístupem a zpracováním, před změnou, zničením,          
zneužitím či ztrátou. Byl jsem poučen, že poskytnutí výše uvedených osobních údajů je zcela              
dobrovolné a o mém právu tento souhlas kdykoli odvolat a to i bez udání důvodů (souhlas                
mohu odvolat pouze písemnou formou na adresu správce údajů). 

 

a) SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ ŽÁKA/ŽÁKYNĚ 
 
Na základě žádosti správce osobních údajů v souladu s účinností nařízení evropského            
parlamentu a rady (EU) č. 2016/679, GDPR o ochraně fyzických osob v souvislosti se              
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, poskytuji uvedenému správci            
osobních údajů souhlas se zpracováním osobních údajů subjektu.  
 
Přehled osobních údajů a účel jejich zpracování: 
 
a) Zdravotní pojišťovna 
Zajištění poskytnutí neodkladné zdravotní péče. 
b) Číslo bankovního účtu zákonného zástupce 
Realizace bezhotovostní platby stravného, vrácení případného přeplatku stravného.        
Bezhotovostní platby lyžařských výletů, škol v přírodě, výletů či exkurzí, zájezdů do            
zahraničí. Platba zájmových útvarů. 
 
Správce údajů prohlašuje, že údaje bude zpracovávat a poskytovat třetím osobám ve výše             
uvedeném účelu pouze v nezbytně nutném rozsahu.  
 
 
 

____________________________________ 
podpis zákonného zástupce 

www.zssvobodnedvory.cz, +420 495 436  033, IČ: 70886075,  reditelna@zssvobodnedvory.cz 

mailto:reditelna@zssvobodnedvory.cz
mailto:poverenec@mmhk.cz
http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66 
 
 

b) SOUHLAS SE ZŘÍZENÍM MAILOVÉ ADRESY A ÚČTU NA GOOGLE SUITE 
 
Jako zákonný zástupce dítěte dávám svůj souhlas Základní škola a Mateřské škole, Hradec             
Králové - Svobodné Dvory (dále jen „škole“) s tím, že po celou dobu docházky našeho dítěte                
do školy mu bude zřízena mailová adresa ve tvaru jmeno.prijmeni@zssvobodnedvory.cz,          
která bude sloužit pro potřeby výuky, ke komunikaci s vyučujícími a k využívání bezplatných              
služeb (výukových programů či elektronických učebnic), které škola zajistí. Mailová adresa je            
součástí vytvořeného účtu na Google Suite. Uvedený účet nám umožní založení elektronické            
žákovské knížky pro žáka, výuku učebního plánu předmětu informatika, a zároveň poskytne            
žákům možnost využívání cloudového úložiště. Po skončení docházky žáka na naši školu je             
účet automaticky zrušen. 
 
 
 

____________________________________ 
podpis zákonného zástupce 

 
c) SOUHLAS S POUŽÍVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ ŽÁKA/ŽÁKYNĚ 

 
V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uděluji tímto souhlas            
s pořizováním, použitím a rozšiřováním písemností osobní povahy, podobizen, obrazových         
a zvukových záznamů týkajících se uvedeného žáka nebo jeho projevů osobní povahy pro            
potřeby Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové - Svobodné Dvory, zejména pro             
prezentaci a propagaci školy, informování o aktivitách školy a pro potřebu poskytování            
ostatním žákům/žákyním a zaměstnancům školy (jedná se např. o CD/DVD nosiče –            
záznamy z výletů, koncertů, výstav). 
Souhlasím s používáním osobních údajů žáka za účelem organizace školních          
a mimoškolních akcí (zájezdy, soutěže apod.) 
Souhlasím s užitím autorských děl vytvořených uvedeným žákem školy za účelem           
propagace činnosti školy. 
 
 

____________________________________ 
podpis zákonného zástupce 

 
d) SOUHLAS S POSKYTOVÁNÍM PORADENSKÉ SLUŽBY 

 
Poradenské služby ve škole poskytuje výchovný poradce, školní metodik prevence sociálně 
patologických jevů a speciální pedagog. 
Poradenské služby jsou zaměřeny na: 

prevenci školní neúspěšnosti 
primární prevenci sociálně patologických jevů (alkohol, kouření, šikana,…) 
kariérové poradenství (volba povolání a pozdější profesní uplatnění) 
odbornou pomoc při integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami 
podporu žáků z jiného kulturního prostředí a žáků se sociálním 
znevýhodněním 
péči o vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků 
průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s neprospěchem. 

 
 

____________________________________ 
podpis zákonného zástupce 

www.zssvobodnedvory.cz, +420 495 436  033, IČ: 70886075,  reditelna@zssvobodnedvory.cz 

mailto:jmeno.prijmeni@zssvobodnedvory.cz
http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz

